
S m l o u v a    o    d í l o 
 

 
 

mezi 
 
 
MĚSTO FRÝDLANT 
se sídlem : nám. T. G. Masaryka 37, Frýdlant 464 01 
IČ / DIČ : 00262781 / CZ00262781 
číslo účtu : 
bankovní ústav : . 
zastoupené  : Ing. Danem Ramzerem, starostou 
 
(dále jako „objednatel“ na straně jedné)   

 

a 

 

SNOWPLAN spol.s r.o. 
se sídlem           : Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec 
zápis do OR vedený u : u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22551 
IČ / DIČ  :   IČ : 27497763 / DIČ: CZ27497763 
číslo účtu  :     
bankovní ústav :    
zastoupen  :            Ing. Petrem Kořínkem, jednatelem 
 

(dále jako „zhotovitel“ na straně druhé) 

 

Článek I. - Předmět smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele: 
 
 

Zpracování projektové dokumentace „Chodník u silnice č. II/291 v ul. Novoměstská, 
Frýdlant“ 

 
 

Předmětem díla je zpracování PD na chodníková tělese v lokalitě ul. Novoměstská ve Frýdlantu 
v rozsahu dle Zadávacích podmínek vč. přechodů pro chodce a míst pro přecházení. 
 
 
Součástí plnění díla je: 
  

1. Geodetické zaměření – zajišťuje objednatel a předá zhotoviteli, 
2. Zhotovení projektu ke stavebnímu řízení – DSP, 
3. Zhotovení projektu k realizaci stavby – DPS, 
4. Inženýrskou činnost v rámci povolení stavby zajišťuje objednatel, 
5. Jednání se zástupci SFDI v rámci konzultačních dnů vč. úpravy PD dle jejich v rámci daného jednání. 

 
1.2.  Objednatel se touto smlouvou zavazuje převzít řádně provedený předmět díla, hmotně zachycený ve  

vypracované projektové dokumentaci. 
1.3  Minimální obsah dokumentace je dán vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb, (respektive v 

souladu s přílohami této vyhlášky) a vyhláškou 230/2012 k zákonu 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby a dle vyhl. č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

1.4  Dokumentace bude objednateli předána v 6-ti vyhotoveních, vše bude také předáno v elektronické 
podobě *.pdf , dále bude předáno 1 vyhotovení rozpočtu a 1 vyhotovení výkazu výměr v písemné a 
elektronické formě. 

1.5.  Objednatel se touto smlouvou zavazuje informovat průběžně zhotovitele o průběhu územního a 
stavebního řízení (územní souhlas a ohlášení) včetně požadavků všech účastníků řízení. Zhotovitel se 
zavazuje, že připomínky dotčených orgánů a účastníků řízení zapracuje do dokumentace. 



 

Článek II. - Doba plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést části díla, představující postupná dílčí plnění v níže sjednané 
době: 

- Zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP – územní souhlas a ohlášení) – max. 
do 1 měsíce od zahájení projekčních prací, tj. do 10 dnů od písemné výzvy objednatele, 

- Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby max. do 30. listopadu 2016. 
 
             Po koordinační schůzce na SFDI dne 8. prosince 2016 bude dodán rozpočet a případné drobné úpravy  
             PD max. do 18. prosince 2016 vč. položkového rozpočtu. 
 

2.2. Dle dohody smluvních stran je objednatel oprávněn vždy volit, zda odstoupí od smlouvy jako celku nebo 
jen ohledně dílčího plnění, s nímž bude zhotovitel v prodlení.  

 

Článek III. -  Cena díla, platební podmínky 

3.1.   Smluvní strany této smlouvy se dohodly na této ceně plnění a stanovují ji jako cenu pevnou: 

 

P.č. Předmět dílčí části Celková cena za dílčí část PD 

1. 
Zhotovení projektové dokumentace pro stavební 
řízení (DSP-územní souhlas a ohlášení stavby) 

93.000,- Kč 

2. 
Zhotovení projektové dokumentace pro zhotovení 
stavby (DZS) vč. výkazu výměr a položkového 
rozpočtu 

52.000,- Kč  

 CELKEM (1. + 2.) 145.000 ,- Kč 

 
3.2 Sjednanou cenu je možno po dobu trvání smlouvy překročit v případě, že dojde ke změnám daňových 

právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na její výši, a to zejména v případě zvýšení sazby 
DPH. V případě, že po dobu trvání Smlouvy dojde ke snížení sazby DPH, bude sjednaná cena z tohoto 
důvodu snížena. 

3.3 Sjednanou cenu je možné dále měnit jedině po dohodě smluvních stran. Dojde-li k podstatným změnám 
dohodnutého předmětu smlouvy nebo v případě jiných úprav předmětu smlouvy, bude cena upravena na 
základě vzájemné dohody. 

3.4. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při poskytování služeb nebo 
v souvislosti s účelem řádného a včasného splnění závazku založeného smlouvou. Cena nezahrnuje 
případné poplatky za věcná břemena, nájmy pozemků či inženýrskou činnost. 

3.5. Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené služby vždy po dokončení dílčí části díla. Celkem budou 
vystaveny 2 dílčí faktury. Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 15 dnů. Součástí faktury bude soupis 
dodaných služeb. Celkový součet dílčích fakturovaných částek nesmí překročit sjednanou cenu díla 
(odstavec 3.1.)  

3.6. Platba, na kterou vznikl zhotoviteli dle této smlouvy nárok, se považuje za včas a řádně provedená, bude-
li částka účtovaná zhotovitelem odepsána poslední den dohodnuté lhůty splatnosti z účtu objednatele 
uvedeného v této smlouvě. 

3.7. V případě ukončení smlouvy, a to i v případě částečného zániku závazku smlouvou založeného, má 
zhotovitel nárok na zaplacení smluvené ceny za skutečně provedený a objednatelem odsouhlasený 
rozsah služeb. 

3.8.  Cena nezahrnuje inženýrskou činnost v rámci povolení umístění a povolení stavby (územní souhlas a 
ohlášení). Inženýrskou činnost si zajišťuje objednatel sám na své náklady. 

 

Článek IV. - Záruka za dílo, sankce 

4.1.  V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením díla nebo jeho části v termínu uvedeném v 

ustanovení článku II této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 

Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká povinnost zhotovitele řádně dílo provést a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu 

případně vzniklé škody. 

4.2.    V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním vad díla zjištěných či vyskytnuvších se v průběhu 

záruční doby se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce 

korun českých) za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost 

zhotovitele vady řádně odstranit a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 



4.3.   Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, v jakém dle 
smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu nebo poskytnout jiné peněžité plnění, sjednaly strany této 
smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02% z částky, s jejímž zaplacením bude objednatel v prodlení. 

4.4. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a že po dobu 
záruční doby bude mít vlastnosti dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a technických norem. 
Zhotovitel zodpovídá za vady, které projekt má v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady, které se 
projeví po odevzdání projektu zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností. Zhotovitel nezodpovídá za vady projektové dokumentace, které byly způsobeny použitím 
podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel při vynaložení všeho úsilí nemohl zjistit jejich 
nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

4.5. Záruční doba je 36 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání projektové dokumentace objednateli. 
Smluvní strany se dohodly pro případ vady projektové dokumentace, že po dobu záruční doby má 
objednatel právo požadovat a zhotovitel má povinnost bezplatného odstranění vady. 

4.6. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné odstranitelné vady projektové dokumentace do 30 kalendářních 
dní od uplatnění oprávněné reklamace objednatele. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci 
vady projektové dokumentace uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou do rukou 
oprávněného zástupce zhotovitele podle článku I. této smlouvy.  

 

Článek V. - Závěrečná ujednání 
5.1  Tato smlouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smlouvu lze doplnit nebo změnit 

pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku ke smlouvě. 
5.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, 

srozumitelně a určitě, s úmyslem spojit s ní právní účinky, které platné předpisy s takovým úkonem 
spojují. 

5.3. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Na 
důkaz s obsahem této smlouvy následují podpisy jejích účastníků, oprávněných tuto smlouvu uzavřít. 

5.4.   Tato smlouva podléhá zákonu o registru smluv. Tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Město Frýdlant. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení a že souhlasí se 
zveřejněním smlouvy a jejich případných dodatků v registru smluv bez dalších podmínek 

5.5.    Tato smlouva podléhá zákonu o registru smluv. 
5.6.    Tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Město Frýdlant.  
5.7.    Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah smlouvy není předmětem utajení a že souhlasí se      
          zveřejněním smlouvy a jejich případných dodatků v registru smluv bez dalších podmínek 
 

 

 
Za objednatele: 31. 10. 2016 Za zhotovitele: 31. 10. 2016 

  

Ve Frýdlantu dne  …………………… V Liberci dne ……………  
 
 
 
 
……………………………….. 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Dan Ramzer, starosta Ing. Petr Kořínek, jednatel 

 


